Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия

№20 “Гармония”» Московского района города

Казани

Казан шәһәре Мәскәү районының

 «20 нче гимназия “Гармония”»

 гомуми белем муниципаль бюджет

учреждениесе

420066 Республика Татарстан, город Казань, ул. Короленко, д.24  Факс 8(843)523-46-44,e-mail:s20.kzn@tatar.ru

                ПРИКАЗ                                                                                 БОЕРЫК

«_12_»       _02_        2024 г.                                                                           № 57

 О проведении очного этапа

I республиканского (с всероссийским участием)

фестиваля науки и творчества

«От Пушкина до наших дней»

(педагогическая секция)

В соответствии с положением о проведении I республиканского (с всероссийским

участием) фестиваля науки и творчества «От Пушкина до наших дней» (далее -

Фестиваль), утверждённым приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 29.12.2023 г. № под 2393/23

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 16 февраля 2024 года проведение очного этапа Фестиваля.

Регистрация участников с 9:00 до 9:45 в МБОУ «Гимназия №20 “Гармония”»

Московского района г.Казани по адресу: г.Казань, ул.Короленко, д.24.

2. Утвердить списки участников, прошедших на очный этап:

2.1. В секции для педагогических работников, методистов ИМО УО РТ,

студентов педагогических направлений “Образование будит мысль”:

№ Ф.И.

участника

Должность  ОО Тема работы

1.  Адамова

Надежда

Андреевна

Русский язык

и литература

МБОУ "Кильдюшевская

СОШ" Тетюшского

муниципального района

Республики Татарстан

Пушкинское слово как одно из

важных составляющих в

развитии  духовности человека

2.  Галямова

Оксана

Евгеньевна

Русский язык

и литература

Государственное

автономное

общеобразовательное

учреждение

"Полилингвальный

комплекс

"Адымнар - путь к

знаниям и

согласию" г.Казани

Как раскрывается характер

Татьяны в

ее письме Онегину:

диалог с автором

3.  Гафиятуллина студентка Частное Развитие положительных

Документ создан в электронной форме. № 57 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 13.02.2024 09:51

Камиля

Рамилевна

образовательное

учреждение высшего

образования

«Казанский

инновационный

университет имени

В.Г.Тимирясова»

межличностных отношений в

коллективе подростков

средствами изучения

произведения А.С.Пушкина

4.  Жуковец

Лариса

Михайловна

Русский язык

и литература

МБОУ "СОШ №119"

Авиастроительного

района города Казани

Идеалы духовного и

физического здоровья А.С.

Пушкина.  Воспитательный

ресурс романа «Евгений

Онегин»

5.  Замятина

Татьяна

Ивановна

Русский язык

и литература

Частное

общеобразовательное

учреждение

религиозной

организации

"Нижегородская

Епархия Русской

Православной Церкви

(Московский

Патриархат)"

«Саровская

православная гимназия

имени преподобного

Серафима Саровского»

Технологии интерактивного

обучения на основе

произведений  А.С. Пушкина

6.  Краснова

Елена

Александровна,

Ситдикова

Юлия

Рустамовна

заместители

директора по

УР, учитель

истории,

учитель

химии

МБОУ "Школа №85",

МБОУ "Школа №103"

Наставничество как

эффективная форма поддержки

самореализации личности

педагога

7.  Кузякова Алсу

Ильдусовна

студентка Частное

образовательное

учреждение высшего

образования

«Казанский

инновационный

университет имени

В.Г.Тимирясова»

Воспитание эмоционального

интеллекта у подростков во

внеклассной работе по

литературе средствами

театрализованных постановок

по произведениям А.С.Пушкина

8.  Минуллина

Аделина

Линаровна

студентка Частное

образовательное

учреждение высшего

образования

«Казанский

инновационный

университет имени

В.Г.Тимирясова»

Формирование толерантности

подростков средствами

изучения

произведений А.С.Пушкина

9.  Насыбуллина

Гульназ

Вагисовна

Русский язык

и литература

МБОУ "ВСОШ №1

Высокогорского района

РТ"

Методическая разработка

мастер – класса для детей

«Учимся читать классику».

10.  Сухая Ольга

Андреевна

Русский язык

и литература

МБОУ "Гимназия №20

"Гармония"

Формирование эмоционального

интеллекта школьника на

Документ создан в электронной форме. № 57 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 13.02.2024 09:51

Московского района

г.Казани

основе изучения «Повестей

Белкина» А.С. Пушкина

11.  Ткаченко

Наталия

Юльевна

История,

руководитель

музея

истории

НГПЛ

МАОУ  Новосибирский

городской

педагогический лицей

имени А.С. Пушкина

Урок - экскурсия по истории

Октябрьского района города

Новосибирска

12.  Хайбуллин

Ренат

Равилевич

История  МБОУ «Школа №85» г.

Казани

Методическая разработка

внеурочного мероприятия -

интеллектуально-игровой

образовательный квиз «Поклон

тебе, поэт!»

13.  Халимова

Эльвина

Рафаэлевна

студентка Частное

образовательное

учреждение высшего

образования

«Казанский

инновационный

университет имени

В.Г.Тимирясова»

Развитие коммуникативных

навыков подростков,

средствами театральной

педагогики

14.  Шакирова

Гульчачак

Искандеровна

Начальные

классы

МБОУ «Гимназия №20

“Гармония”»

Финансовая грамотность и

сказки А.С. Пушкина

15.  Шилина

Светлана

Сергеевна

Русский язык

и литература

МБОУ Школа № 10 г.

Саров Нижегородской

области

Приёмы иммерсивного театра

на уроках литературы

3. Все участники очного этапа предоставляют научно-методические статьи на

защиту. Без оформленной работы защита не заслушивается. Регламент

выступления 3-5 минут, ответы на вопросы очного жюри – 2-3 минуты. Для

участников из других регионов Российской Федерации допускается

дистанционное подключение.

4. Все участники очного этапа получают дипломы лауреатов Фестиваля. Среди

лауреатов определяются победители I, II, III степени. Награждение проводится

на секции после подведения итогов.

Директор гимназии                                                                  М.А.Николаев

Документ создан в электронной форме. № 57 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 13.02.2024 09:51

Лист согласования к документу № 57 от 12.02.2024
Инициатор согласования: Николаев М.А. Директор
Согласование инициировано: 13.02.2024 09:51

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Николаев М.А. Подписано
13.02.2024 - 09:52

-

Документ создан в электронной форме. № 57 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 13.02.2024 09:52